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Tytuł projektu:
Gospodarka odpadami komunalnymi w Toruniu.
2004/PL/16/C/PE/023

W 2004 r. Gmina Miasta Toruń wraz z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania Sp. z o.o. złożyły
wniosek o dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności dla projektu "Gospodarka odpadami
komunalnymi w Toruniu". W dniu 19 grudnia 2005 r. Komisja Europejska wydała decyzję o
przyznaniu dofinansowania w wysokości 71% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, czyli 10,8
mln Euro.

Projekt został zakończony pod względem rzeczowym zgodnie z Decyzją Komisji Europejskiej w dniu
31 grudnia 2010 roku.

Beneficjentem oraz Podmiotem odpowiedzialnym za realizację Projektu było Miejskie
Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu.

Cel:
Głównym celem Projektu było stworzenie kompleksowego systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi w Toruniu oraz gminach Lubicz, Obrowo i Wielka Nieszawka, spełniającego aktualne
wymagania prawne obowiązujące w Polsce oraz wymagania zawarte w dyrektywach Wspólnoty
Europejskiej.
Cel ten został zrealizowany między innymi poprzez rozwój i dostosowanie systemu selektywnej
zbiórki odpadów oraz budowę nowoczesnego Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w
Toruniu.
Realizacja Projektu zakończyła się uzyskaniem założonych efektów rzeczowych i efektu
ekologicznego.

Zakres Projektu:
Projekt "Gospodarka odpadami komunalnymi w Toruniu" zrealizowany został w oparciu o pięć zadań.
Najważniejszym było zadanie nr 1 "Rozbudowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w
Toruniu".
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych został wybudowany w 2009 roku i obejmuje
następujące obiekty technologiczne:

Sortownia odpadów
Kompostownia Odpadów Organicznych
Kompostownia Odpadów Zielonych
Zakład Przerobu Odpadów Budowlanych
Zakład Przerobu Odpadów Wielkogabarytowych
Magazyn Odpadów Niebezpiecznych
Składowisko Odpadów
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Uroczyste otwarcie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych

- 25 listopada 2009 roku -

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych

   

W ramach realizacji zadania nr 4 prowadzony był Program wdrożeniowo-edukacyjny dla wsparcia
systemu selektywnej zbiórki odpadów. Dla mieszkańców Torunia oraz gmin ościennych
organizowane były liczne zajęcia, pikniki, konkursy itp. Inną formą działań edukacyjnych była
ekspozycja plakatów i billboardów oraz przekaz ulotek.

Zadanie nr 5 obejmowało zakup niezbędnego wyposażenia (samochody bezpylne, pojemniki i worki
do odpadów) dla prowadzenia działań pilotażowych w zakresie selektywnej zbiórki odpadów.

Zadania nr 2 i 3 obejmowały działania związane z nadzorem inwestycji oraz wsparciem pomocy
technicznej dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania jako Jednostki Realizującej Projekt.

Wartość Projektu, Kwota dofinansowania, Źródła finansowania:
Koszt całkowity projektu wyniósł 75 320 689,13 zł.
Koszty kawlifikowalne wyniosły 64 209 227,01 zł.
Projekt uzyskał dofinansowanie Funduszu Spójności w wysokości 43 623 634,54 zł.
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Wykres: Źródła finansowania projektu.

   

Kontakt:
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.

Projekt został zakończony pod względem rzeczowym i finansowym.

Metryczka projektuOkres programowania: Okres programowania 2004-2006
Fundusz: Fundusz Spójności
Typ projektu: Projekt konkursowy
Tematyka projektu: Ekologia / Ochrona środowiska
Gospodarka odpadami
Realizator: Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Toruniu Sp. z o.o.
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